



Honduras, C.A.

LA IGUALA, LEMPIRA  
EJERCICIO: 2023

## Estado de Rendimiento Financiero del Ejercicio

Del 01 de Enero Al 31 de Enero del 2023

Moneda: Lempiras (L)



Emisión: 7/2/2023

Hora : 08:19 a.m.

USUARIO: ANA.DIAZ

Pagina: 1 de 1

| CUENTA CONTABLE |                                                                  | SUBTOTAL   | TOTAL             |
|-----------------|------------------------------------------------------------------|------------|-------------------|
| <b>5000</b>     | <b>INGRESOS</b>                                                  |            |                   |
| <b>5100</b>     | <b>Ingresos Tributarios</b>                                      |            |                   |
| <b>5120</b>     | <b>Impuestos Gobiernos Locales</b>                               |            | <b>346,668.21</b> |
| 5121            | Impuestos Municipales                                            | 326,705.43 |                   |
| 5122            | Ingresos por Multas, Recargos e Intereses Moratorios Municipales | 19,962.78  |                   |
|                 | <b>TOTAL Ingresos Tributarios</b>                                |            | <b>346,668.21</b> |
| <b>5200</b>     | <b>Ingresos no Tributarios</b>                                   |            |                   |
| <b>5230</b>     | <b>Ingresos no Tributarios de Gobiernos Locales</b>              |            | <b>170,301.63</b> |
| 5232            | Derechos                                                         | 164,174.91 |                   |
| 5234            | Ingresos por Multas, Recargos e Intereses Moratorios Municipales | 6,126.72   |                   |
|                 | <b>TOTAL Ingresos no Tributarios</b>                             |            | <b>170,301.63</b> |
| <b>5300</b>     | <b>Ingresos de Operación</b>                                     |            |                   |
| <b>5310</b>     | <b>Ingresos por Ventas</b>                                       |            | <b>5,040.00</b>   |
| 5311            | Venta de Bienes                                                  | 5,040.00   |                   |
|                 | <b>TOTAL Ingresos de Operación</b>                               |            | <b>5,040.00</b>   |
| <b>5400</b>     | <b>Ingresos de No Operación</b>                                  |            |                   |
| <b>5420</b>     | <b>Alquileres</b>                                                |            | <b>1,000.00</b>   |
| 5421            | Alquileres                                                       | 1,000.00   |                   |
|                 | <b>TOTAL Ingresos de No Operación</b>                            |            | <b>1,000.00</b>   |
| <b>5500</b>     | <b>Donaciones y Transferencias</b>                               |            |                   |
| <b>5530</b>     | <b>Transferencias Corrientes</b>                                 |            | <b>72,367.83</b>  |
| 5531            | Transferencias Corrientes del Sector Público                     | 72,367.83  |                   |
|                 | <b>TOTAL Donaciones y Transferencias</b>                         |            | <b>72,367.83</b>  |
|                 | <b>TOTAL INGRESOS</b>                                            |            | <b>595,377.67</b> |
| <b>6000</b>     | <b>GASTOS</b>                                                    |            |                   |
| <b>6100</b>     | <b>Gastos de Consumo</b>                                         |            |                   |
| <b>6110</b>     | <b>Servicios Personales</b>                                      |            | <b>276,638.68</b> |
| 6111            | Remuneraciones                                                   | 276,638.68 |                   |
| <b>6120</b>     | <b>Servicios no Personales</b>                                   |            | <b>26,658.96</b>  |
| 6124            | Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo                | 11,938.96  |                   |
| 6129            | Otros Servicios no Personales                                    | 14,720.00  |                   |
| <b>6130</b>     | <b>Materiales y Suministros</b>                                  |            | <b>2,550.00</b>   |
| 6132            | Materiales y Suministros Diversos                                | 2,550.00   |                   |
|                 | <b>TOTAL Gastos de Consumo</b>                                   |            | <b>305,847.64</b> |
| <b>6400</b>     | <b>Donaciones, Transferencias y Subsidios</b>                    |            |                   |
| <b>6440</b>     | <b>Transferencias de Capital</b>                                 |            | <b>103,930.86</b> |
| 6443            | Transferencias de Capital al Sector Privado                      | 103,930.86 |                   |
|                 | <b>TOTAL Donaciones, Transferencias y Subsidios</b>              |            | <b>103,930.86</b> |
|                 | <b>TOTAL GASTOS</b>                                              |            | <b>409,778.50</b> |
|                 | <b>RESULTADO DEL EJERCICIO:</b>                                  |            | <b>185,599.17</b> |

FIRMA:

NOMBRE:

FRANCIS ADALID PAZ MATEO  
ALCALDE MUNICIPAL

FIRMA:

NOMBRE:

ANA ROSA MEJIA DIAZ  
CONTADOR MUNICIPAL

### Filtros Aplicados al Reporte Actual

Fecha Inicial: 01/01/2023

Fecha Final: 31/01/2023

0s+js/j9JmfvV4NljYkv/GRkDEIVj3gw6VJGf6GiEtXNNleoDN74MtJ5PHWMKPaif2Czv+tlpb1XSaGxvhYHdhGjZR8sHG2h0uQHXZiUT5AZ9pwNuY76APk9/wd8A92A+c8yCeqx  
O7XNp+LxZ3zHW1StCmYQOSvdrR9WlpsAFk/GE+hQVdbC yTDG0O3FL4SxP/h4lyzKL5HDFmirHWfZpQaS/aSkE2+TMSVpdqqYSeg=